

چرتکه

کاهش قیمت گوشی موبایل در پی واردات از کانال‌های رسمی

بخش اقتصاد– مدیرکل نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان درباره کاهش قیمت این محصول در بازار در پی کاهش قیمت دلار گفت: واردات تلفن همراه از دو طریق با ارز نیمایی برای شرکت‌های تولیدکننده اصلی که رابطه مستقیم تجاری با ایران دارند و با ارز حاصل از صادرات در حال انجام است. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سیدجواد احمدی افزود: قیمت ارز نیمایی در طول سه ماه گذشته، عموماً صعودی بوده و کاهش نداشته که قاعدتاً در حوزه واردات اینگونه کالاها در روند قیمت‌ها سیب متناسب صعودی قابل پیش‌بینی است هر چند رقابت شرکت‌های واردکننده باعث ثبات و حتی کاهش قیمت در این گروه نیز بوده است. ضمناً عرضه‌کنندگان این کالاها موظف به ثبت قیمت مصرف‌کننده در سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت هستند. احمدی با اعلام اینکه قیمت ارز حاصل از صادرات که تابعی از ارز آزاد سامانه سنا است، در طول ماه‌های اخیر، شیب نزولی اندکی داشته است، تصریح کرد: انتظار می‌رود با ایجاد جو رقابتی و حضور تعداد قابل توجهی واردکننده در این حوزه، شاهد روند کاهشی باشیم.

احمدی پروسه واردات موبایل از زمان ثبت سفارش تا خرید و واردات و آماده‌سازی را فرآیندی بین ۴۵ تا ۶۰ روز اعلام و اظهار کرد: قاعدتاً فرآیند کاهشی قیمت‌ها از زمان شروع کاهش نرخ ارز با تاخیر در فاز ۴۵ تا ۶۰ روزه در بازار محسوس است. وی تاکید کرد: قیمت موبایل در گوشی‌های پرتقاضا کاهشی با میانگین ۱۰ درصد را به همراه داشته که اتفاقاً این موضوع به زعم فعالین بازار نه به خاطر کاهش نرخ ارز بلکه به خاطر افزایش تعداد واردکنندگان قانونی از حدود ۵۰ شرکت به ۱۱۰ شرکت و ایجاد جو رقابتی سالم در میان تجار و افزایش سرعت عرضه و موجودی بالای واردکنندگان بوده است.



بازدهی بورس به ۴۶ درصد رسید

بخش اقتصاد– شاخص کل بورس که ابتدای سال ۱۷۸ هزار و ۶۵۹ واحد بود، روز چهارشنبه با ۴۶ درصد افزایش به ۲۶۱ هزار و ۳۹۲ واحد رسید. به گزارش ایلنا به نقل از بازار سرمایه، شاخص کل در آخرین روز معاملاتی هفته پیش وارد کانال ۲۶۱ هزار واحد شد. در این روز، شاخص کل هم وزن رقم ۶۸۲۷۳ واحد را به نمایش گذاشت. در چهار روز کاری این هفته، ارزش کل معاملات اوراق بهادار از ۴۱۰۰۴ میلیارد ریال عبور کرد که نسبت به هفته قبل ۲۳ درصد کاهش داشت. در این مدت تعداد ۱۳۶۳۱ میلیون انواع اوراق بهادار در بیش از یک میلیون و ۳۰۱ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۲٫۳ درصد افزایش و ۱۰ درصد کاهش را نسبت به هفته گذشته تجربه کردند. همچنین تعداد ۹۹ میلیون واحد از صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۱۱۱۱ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب با ۴۹ درصد و ۴۵ درصد کاهش نسبت به هفته گذشته همراه شدند. در بازار بدهی که اوراق مشارکت، گواهی سپرده و صکوک معامله می‌شود، تعداد ۱۰۰ هزار برگه اوراق مشارکت به ارزش کل بیش از ۸۴ میلیارد ریال معامله شد.



آخرین خبرها از رمز دوم یکبار مصرف

بخش اقتصاد– استفاده از رمز دوم پویا در یکی از بانک‌های اجباری شده، اما مشتریان سایر بانک‌ها می‌توانند فعلاً از همان رمز دوم ثابت خود استفاده کنند، چراکه این اقدام بر اساس سیاست‌های داخلی بانک مذکور بوده و ربطی به طرح بانک مرکزی ندارد. به گزارش ایسنا، با گسترش سایت‌های فروش کالا و افزایش خریدهای اینترنتی از سوی مردم، استفاده از رمز دوم کارت‌های تنکی، رواج قابل توجهی پیدا کرده است و این روزها تعدادی زیادی از مردم از این رمزها استفاده می‌کنند؛ حال آنکه رمزهای دوم فعلی (سوم فیشینگ (سرقت اطلاعات اینترنتی) قرار گرفته و ممکن است از امنیت بالایی برخوردار نباشند.

آن‌طور که گفته می‌شد، پلیس فتا و سایر نهادهای مسئول از بانک مرکزی خواسته بودند که نسبت به ارائه رمز دوم یکبار مصرف و پویا به مردم اقدام کند تا امنیت این خریدها افزایش یابد. در همین راستا، در سال گذشته اعلام شد که رمزهای دوم پویا از خرداد ماه امسال اجباری خواهد شد و رمزهای دوم ثابت قابل استفاده نیست. قرار بود این طرح بر پایه اپلیکشن اجرائی شده و مشتریان بانکی پس از احراز هویت حضوری، بتوانند از طریق اپلیکشن‌های بانکی نسبت به دریافت رمز دوم یکبار مصرف اقدام کنند. با توجه به اینکه بخشی از مردم ایران از گوشی‌های آیفون استفاده می‌کنند، اقدام شرکت اپل در مسدودسازی برخی اپلیکشن‌های ایرانی سبب شد تا اجرای این طرح از طریق اپلیکشن متوقف شود و بانک مرکزی برای جلوگیری از ایجاد مشکل در اپلیکشن‌ها به دنبال شیوه دیگری برای دریافت رمز دوم پویا باشد. مسئولان بانک مرکزی درخصوص زمان اجرایی شدن این طرح صحبتی نکردند و گفتند که باید برای این موضوع تصمیم‌گیری و با دقت عمل، اجرایی شود. این در حالی است که بانک ملت اعلام کرده است که از ابتدای شهریورماه، تمامی تراکنش‌های نیازمند رمز دوم کارت (به جز قبوض عمومی همچون برق، آب، گاز و تلفن) صرفاً با استفاده از رمز دوم پویا امکان‌پذیر خواهد بود؛ به عبارت دیگر استفاده از رمز دوم پویا در این بانک از اول شهریور اجباری می‌شود. با این خبر این گمان می‌رفت که بانک مرکزی اجرای این طرح را در دستور کار خود قرار داده و از شهریور ماه استفاده از رمز دوم پویا اجباری خواهد شد، اما پیگیری‌های ایسنا از مقام‌های مسئول حاکی از آن است که این موضوع تنها مربوط به بانک ملت بوده و بانک مرکزی هیچ بخش‌نامه یا ابلاغیه‌ای در این زمینه نداشته است و اقدام بانک ملت ارتباطی به برنامه بانک مرکزی ندارد.

بانک مرکزی هم‌اکنون در حال برنامه‌ریزی برای اجرای این طرح است و اقدام بانک ملت تنها در راستای سیاست‌های خود این بانک است.

{اقتصاد}

گزارشی از بازدهی بازار ارز، سکه و بورس

دلار بخریم یا سکه یا سهام

و ۵۵۰ تومان امروز، قیمت این ارز در این مدت کاهش سه درصدی داشته و عملاً بازدهی این بازار برای سرمایه‌گذاران آن منفی سه درصد بوده است.



بخش اقتصاد– بررسی بازده سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی حاکی از آن است که خریداران دلار و سکه در نخستین فصل سال با ضرر مواجه شدند، اما سهامداران عمدتاً سود خوبی به دست آوردند. به گزارش ایسنا، بسیاری از افراد زمانی که پولی بیش از نیاز روزمره‌شان به دست می‌آوردند یا جمع می‌کنند، به فکر ایجاد سرمایه‌گذاری، حفظ ارزش پول و ایجاد ارزش افزوده از آن می‌افتند که هر کس به فراخور درک و علاقه خود از اقتصاد، اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کند. در میان موقعیت‌های مختلف سرمایه‌گذاری، در شرایطی که کشور در معرض جریانات سیاسی و اقتصادی خاصی قرار می‌گیرد، علاقه مردم به بازارهای مالی و اسکناس و سکوک افزایش پیدا می‌کند؛ همانطور که در سال گذشته بسیاری از افراد در پی افزایش قیمت دلار برای خرید این ارز به بازار هجوم بردند و حتی خرید ارز توسط مردم در سال جاری نیز ادامه یافت. حال آن‌که بررسی روند سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی، نشان می‌دهد کسانی که تحت تاثیر این هیجانات قرار نگرفتند و به جای دلار و سکه در بازار بورس سرمایه‌گذاری کردند، سود خوبی به جیب زدند، اما خریداران دلار و سکه ناکام ماندند.

دلار پایین کشید

در روزهای پایانی سال گذشته، صرافی‌های مجاز بانک مرکزی هر دلار آمریکا را به قیمت ۱۲ هزار و ۸۹۰ تومان و هر یورو را ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان می‌خریدند.

اما در همان ماه‌های ابتدایی امسال، قیمت ارز باز هم با افزایش همراه شد؛ به طوری که در ابتدای اردیبهشت ماه، قیمت هر دلار آمریکا در صرافی‌های مجاز بانک مرکزی به ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان و یورو به ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان رسید.

یک ماه بعد، قیمت ارز در همان حدود باقی ماند و این صرافی‌ها، دلار آمریکا را به قیمت ۱۳ هزار و ۹۵۰ تومان و یورو را ۱۵ هزار و ۸۵۰ تومان فروختند. اما پس از آن قیمت ارز رفته رفته کاهش یافت تا جایی که در روزهای ابتدایی تیرماه قیمت هر دلار آمریکا در صرافی‌های مجاز بانک مرکزی ۱۲ هزار و ۵۵۰ تومان و یورو ۱۴ هزار و ۴۵۰ تومان است. این در حالی است که برخی از دلانان بازار ارز معتقد بودند که نرخ دلار در سال جاری با رشد قابل توجهی همراه خواهد بود، اما...

با کنترل بازار توسط نهادهای مربوطه این امر اتفاق نیفتاد. بررسی قیمت ارز از ابتدای سال جاری تا تیرماه نشان از آن دارد که افرادی که در این مدت اقدام به سرمایه‌گذاری در این بازار کرده‌اند، نه تنها سودی شامل حالشان نشده، بلکه اندکی نیز ضرر کرده‌اند.

با توجه به قیمت ۱۲ هزار و ۸۹۰ تومانی دلار در ابتدای سال نسبت به قیمت ۱۲ هزار

بخش اقتصاد– تحولات اخیر در زنجیره های ارزش جهانی حاکی از آن است که گرچه تولید و تجارت رو به افزایش است اما شدت تجارت در زنجیره های ارزش تولید کالا در حال کاهش است.

به گزارش خیراتلاین، گزارش اخیر اتاق بازرگانی تهران از وضعیت شرکتها در سطح جهان حاکی از این است که ارزش ایجاد شده توسط جریان خدمات رو به افزایش می رود و زنجیره های ارزش به سمت دانش محور شدن حرکت می کنند. در این رابطه اتاق بازرگانی تهران به بررسی گزارش موسسه مکنزی به تجزیه و تحلیل ۲۲ زنجیره ارزش جهانی در صنایع تولید کالا و خدمات در ۴۳ کشور در بازه زمانی ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۷ می پردازد.

چین از نقش اصلی را در تغییرات ایجاد زنجیره ارزش جهانی داشته است. این را به وضوح می توان کانون بحثهای اخیرى دانست که از سوی موسسه بین المللی مکنزی منتشر شده است. برای پی بردن به نقش چین از جمله می توان به این

وضع سکه‌ای‌ها تغییرى نکرد

از سوی دیگر، در روزهای پایانی سال گذشته قیمت هر سکه بهار آزادی طرح جدید به چهار میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید و هر سکه طرح قدیم با قیمت چهار میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شده؛ نیم سکه و ربع سکه نیز به ترتیب، دو میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شد.

با ورود به ماه دوم سال جاری، قیمت سکه با افزایش همراه بود و هر سکه طرح جدید چهار میلیون و ۸۵۵ هزار تومان و طرح قدیم چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد. از سوی دیگر نیم سکه نیز به قیمت دو میلیون و ۵۸۰ هزار تومان و ربع سکه هم یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.

قیمت سکه در روزهای نخستین ماه سوم سال، تغییر چندانی نسبت به اردیبهشت

مصرف‌گرایی در کمین کشورهای در حال توسعه

گفت، مثلاً در آلمان شدت تجارت را ۸۳ درصد محاسبه کردند یعنی در صنایع خودروسازی آن از هر ۱۰۰ واحد، ۸۳ واحد آن تجارت شده است. این در حالی است که ۱۰ شرکت آلمانی ۷۵ درصد صادرات صنعت خودرو را به خود اختصاص دادند. در میان کشورهای در حال توسعه لهستان‌ها ی با ۱۲ شرکت بیشترین تنوع صادراتی را در صنعت مواد غذایی و آشامیدنی دارند و نیجریه با یک شرکت کمترین تنوع صادراتی در عرصه نفت و گاز را از آن خود کرده است. عربستان هم با سه شرکت در بخش انرژی متنوع سازی چندانی را در چیش نگرفته و شدت تجارت عربستان در نفت و گاز ۵۲ درصد بوده است. شدت تجارت در ترکیه و چین که هر دو در صنایع نساجی و پوشاک، مازاد تجاری و تخصص دارند به ترتیب ۵۰ و ۳۹ درصد است. در چین هشت شرکت عملاً ۷۵ درصد صادرات در بخش نساجی و پوشاک را از آن خود کرده که این رقم در ترکیه به ۹ می‌رسد.

مهندس بلبل آبادی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان در مراسم تجلیل از خبرنگاران خبر داد:

افتتاح ۱۲ پروژه ملی و زیربنایی به ارزش ۲۲۲میلیارد تومان در هفته دولت



ترتیب به ارزش ۴۵ و ۶۵میلیارد ریال،افزایش ۳۳ درصدی ظرفیت پست شهید قلی پور رشت به ارزش ۱۱۰میلیاردریال،افزایش ۵۰درصدی ظرفیت پست شهید انصاری لنگرود به ارزش ۴۵میلیاردریال،افزایش ۳۳درصدی ظرفیت پست طالقانی رشت به ارزش ۱۱۰میلیارد ریال و برقراری ارتباطات پست سیار اسالم به ارزش ۱/۵ میلیارد ریال از مهمترین پروژه های قابل افتتاح شرکت برق منطقه ای گیلان در هفته دولت سالجاری است.

بلبل آبادی در پایان با اشاره به ساعات اوج مصرف برق در ششماه اول سال از ساعت ۱۲ظهر الی ۱۷واو از ساعت ۲۰تا ۲۴شب از همشهریان استانی درخواست کرد به منظور بهره مندی تمامی هموطنان از نعمت برق در ساعت های ذکر شده نسبت به مصرف بهینه برق نهایت تلاش و صرفه جویی را بنمایند.

آگهی مزایده فروش املاک شماره ۹۸/۰۴ (نوبت دوم)

شرکت راهبران هدف آرمان، در نظر دارد ملک مشروح زیر را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

متقاضیان می توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار دومین آگهی با مراجعه به نشانی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان شهید عماد مغنیه (بهاران)، پلاک ۸، طبقه چهارم یا با تماس با شماره تلفن های زیر نسبت به خرید اسناد و شرایط مربوطه اقدام نمایند. بازدید از محل مربوطه با هماهنگی الزامی می باشد. متقاضیان می بایستی معادل ۵٪ از قیمت پایه مزایده را به عنوان سپرده شرکت در مزایده پرداخت نمایند.

این شرکت در رد یا قبول یک یا کتبه پیشنهادها مختار بوده و هزینه های جاب آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

شماره تلفن های شرکت : ۰۲۱۸۸۵۵۸۲۶۲-۰۹۳۹۴۶۵۱۳۳۷

شرح	کاربری	استان	آدرس محل	متراژ عرصه	متراژ اعیان	شرایط پرداخت	قیمت پایه مزایده (ریال)	توضیحات
زمین مشجر	مسکونی و باغ	گیلان	رشت، جاده انزلی، روبروی خیوار فرودگاه، خ شهید سیدرضا اسدی، کوچه ۱۱	۱۳۹۱۵	مترمربع	تقد	۱۸,۵۸۹,۵۰۰,۰۰۰	-

شرکت راهبران هدف آرمان